
j*Ag
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГЛ АВ Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

ОТ ^  ^
г .  К р а с н о д а р

О внесении изменений в некоторые правовые акты 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
обеспечения развития топливно-энергетического комплекса на территории 
Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 20 февраля 2014 года №  92 «Об 
утверждении Порядков предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления Краснодарского края по вопросам местного значения в рамках 
реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно- 
энергетического комплекса» согласно приложению №  1 к настоящему 
постановлению,

2. Утвердить изменения в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 961 «Об 
утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие 
топливно-энергетического комплекса» согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

3. Утвердить изменения в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 6 сентября 2017 года №  670 «Об 
утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях 
софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению 
№ 3 к настоящ ему постановлению.



2

4. Установить, что к правоотношениям, связанным с предоставлением
и распределением субсидий местным бюджетам муниципальных образований 
Краснодарского края в рамках государственной программы Краснодарского 
края «Развитие топливно-энергетического комплекса», отбор которых в целях 
предоставления субсидий и (или) их распределения осуществлен в 
установленном порядке в 2017 году, применяются уровни софинасироания, 
действовавш ие на момент отбора и (или) распределения.

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (ww w .pravo.gov.ru).

6. Настоящ ее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Глава администрации (губерна 
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖ ДЕНЫ  
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края 
от

И ЗМ Е Н Е Н И Я , 
вносимые в постановление главы администрации  

(губернатора) Краснодарского края от 20 февраля 2014 года №  92 
«Об утверждении Порядков предоставления и распределения субсидий 
из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований 

Краснодарского края в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления 
Краснодарского края по вопросам местного значения в рамках 
реализации государственной программы Краснодарского края 

«Развитие топливно-энергетического комплекса»

1. В пункте 4 слово «централизованного» исключить.
2. В приложении №  1:
1) пункт 2.4 раздела 2 «Критерии отбора муниципальных образований 

Краснодарского края для предоставления субсидий» изложить в следующей 
редакции:

«2.4. Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного 
обязательства муниципального образования не может составлять выше 95 
процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального 
образования Краснодарского края (вторая группа).»;

2) пункт 3.4 раздела 3 «Процедура проведения отбора 
инвестиционных проектов» изложить в следующей редакции:

«3.4. М етодика распределения субсидий между муниципальными 
образованиями:

По результатам отбора организатор отбора определяет муниципальные 
образования Краснодарского края и инвестиционные проекты, отвечающие 
установленным критериям отбора и требованиям, определенным настоящим 
Порядком.

Расчет размера субсидий и их распределение между муниципальными 
образованиями осуществляются исходя из стоимости предложенного 
муниципальным образованием инвестиционного проекта с учетом заявленных 
обоснованных потребностей и уровня софинансирования из краевого бюджета 
расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края 
по муниципальным образованиям Краснодарского края на очередной



2

финансовый год и на плановый период, утвержденного приказом министерства
финансов Краснодарского края, и группы уровня софинансирования из 
краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования 
Краснодарского края, указанной в пункте 2.4 настоящ его Порядка.»;

3) в разделе 4 «Условия предоставления и расходования субсидий»:
в пункте 4.1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.1 Условиями предоставления и расходования субсидий являются:»;
абзац шестой подпункта 3 дополнить словами «, уровень 

софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства 
муниципального образования Краснодарского края»;

пункт 4.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Перечисление субсидий в бюджеты муниципальных образований 

Краснодарского края осуществляется в установленном порядке на счета, 
открытые Управлению Ф едерального казначейства по Краснодарскому краю 
для учета операций со средствами бюджетов муниципальных образований 
Краснодарского края.

Перечисление из краевого бюджета субсидий местному бюджету 
муниципального образования Краснодарского края осуществляется в 
соответствии с соглашениями в пределах суммы, необходимой для 
софинансирования оплаты денежных обязательств получателей средств 
местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, 
соответствующих целям предоставления субсидии, в размере установленного 
для соответствующ его муниципального образования Краснодарского края 
соглашением уровня софинансирования.».

3. Приложение № 2 исключить.
4. В приложении №  4:
1) в наименовании и по тексту слово «централизованного» исключить;
2) в разделе 2 «Критерии отбора муниципальных образований 

Краснодарского края для предоставления субсидий»:
абзац второй пункта 2.1 исключить;
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного 

обязательства муниципального образования не может составлять выше 95 
процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального 
образования Краснодарского края (вторая группа).»;

3) пункт 3.4 раздела 3 «П роцедура проведения отбора 
инвестиционных проектов» изложить в следующей редакции:

«3.4. М етодика распределения субсидий между муниципальными 
образованиями:

по результатам отбора организатор отбора определяет муниципальные 
образования Краснодарского края и инвестиционные проекты, отвечающие 
установленным критериям отбора и требованиям, определенным настоящим 
Порядком;



3

расчет размера субсидий и их распределение между муниципальными
образованиями осуществляются исходя из стоимости предложенного 
муниципальным образованием инвестиционного проекта с учетом заявленных 
обоснованных потребностей и уровня софинансирования из краевого бюджета 
расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края 
по муниципальным образованиям Краснодарского края на очередной 
финансовый год и на плановый период, утвержденного приказом министерства 
финансов Краснодарского края, и группы уровня софинансирования из 
краевого бю джета расходного обязательства муниципального образования 
Краснодарского края, указанной в пункте 2.3 настоящ его Порядка.»;

4) в разделе 4 «Условия предоставления и расходования субсидии»:
в пункте 4.1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.1 Условиями предоставления и расходования субсидий являются:»;
абзац шестой подпункта 3 дополнить словами «, уровень 

софинасирования из краевого бюджета расходного обязательства 
муниципального образования Краснодарского края»;

пункт 4.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Перечисление субсидий в бюджеты муниципальных образований 

Краснодарского края осуществляется в установленном порядке на счета, 
открытые Управлению Федерального казначейства по Краснодарскому краю 
для учета операций со средствами бюджетов муниципальных образований 
Краснодарского края.

П еречисление из краевого бюджета субсидий местному бюджету 
муниципального образования Краснодарского края осуществляется в 
соответствии с соглашениями в пределах суммы, необходимой для 
софинансирования оплаты денежных обязательств получателей средств 
местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, 
соответствующ их целям предоставления субсидии, в размере установленного 
для соответствующ его муниципального образования Краснодарского края 
соглашением уровня софинансирования.».

5. В приложении №  5:
1) пункт 2.3 раздела 2 «Критерии отбора муниципальных образований 

Краснодарского края для предоставления субсидий» изложить в следующей 
редакции:

«2.3. Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного 
обязательства муниципального образования не может составлять выше 95 
процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального 
образования Краснодарского края (вторая группа).»;

2) пункт 3.4 раздела 3 «Процедура проведения отбора 
инвестиционных проектов» изложить в следующей редакции:

«3.4. М етодика распределения субсидий между муниципальными 
образованиями:

по результатам отбора организатор отбора определяет муниципальные 
образования Краснодарского края и инвестиционные проекты, отвечающие



установленным критериям отбора и требованиям, определенным настоящим 
Порядком;

расчет размера субсидий и их распределение между муниципальными 
образованиями осуществляются исходя из стоимости предложенного 
муниципальным образованием инвестиционного проекта с учетом заявленных 
обоснованных потребностей и уровня софинансирования из краевого бюджета 
расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края 
по муниципальным образованиям Краснодарского края на очередной 
финансовый год и на плановый период, утвержденного приказом министерства 
финансов Краснодарского края, и группы уровня софинансирования из 
краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования 
Краснодарского края, указанной в пункте 2.3 настоящ его Порядка.»;

3) в разделе 4 «Условия предоставления и расходования субсидии»: 
в пункте 4.1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.1. Условиями предоставления и расходования субсидий являются:»; 
абзац шестой подпункта 3 дополнить словами «, уровень 

софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства 
муниципального образования Краснодарского края»;

пункт 4.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Перечисление субсидий в бюджеты муниципальных образований 

Краснодарского края осуществляется в установленном порядке на счета, 
открытые Управлению Федерального казначейства по Краснодарскому краю 
для учета операций со средствами бюджетов муниципальных образований 
Краснодарского края.

Перечисление из краевого бюджета субсидий местному бюджету 
муниципального образования Краснодарского края осуществляется в 
соответствии с соглашениями в пределах суммы, необходимой для 
софинансирования оплаты денежных обязательств получателей средств 
местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, 
соответствующих целям предоставления субсидии, в размере установленного 
для соответствующ его муниципального образования Краснодарского края 
соглашением уровня софинансирования.».

Первый заместитель министра 
топливно-энергетического
комплекса и жилищ но-коммунального , />
хозяйства Краснодарского края \ , А.Н. Киселёв



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖ ДЕНЫ  
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края 
от 5

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации  

(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года №  961 
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края 

«Развитие топливно-энергетического комплекса»

1. Позицию «Объемы и источники финансирования государственной
программы» паспорта государственной программы Краснодарского края 
«Развитие топливно-энергетического комплекса» изложить в следующей 
редакции:

«Объемы и источники  
финансирования  
государственной  
программы

общий объем финансирования 
государственной программы составляет 
3 452 043,7 тыс. рублей, 36 009,9* тыс. рублей,
36 589,7*** тыс. рублей, в том числе: 
средства краевого бюджета -  
2 616 453,1 тыс. рублей, 36 009,9* тыс, рублей,
36 589,7*** тыс. рублей
планируется привлечение средств из местных 
бюджетов в сумме 540 847,0 тыс. рублей 
планируется привлечение средств внебюджетных 
источников в сумме 294 743,6 тыс. рублей, в том 
числе 85 712,5** тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не 
исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.

** Средства государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

♦ ♦♦Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году.».
2. В таблице «Целевые показатели государственной программы 

Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса» раздела 
2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 
государственной программы»:

1) в пункте 1.1:



2

в графе 8 цифры «80,1» заменить цифрами «82,4»; 
в графе 9 цифры «80,4» заменить цифрами «82,7»; 
в графе 10 цифры «80,7» заменить цифрами «83»; 
в графе 11 цифры «81» заменить цифрами «83,2»;
2) в пункте 2.1.1 в графе 8 цифры «22» заменить цифрами «15»;
3) в пункте 2.3.1 в графе 8 цифры «14» заменить цифрой «6»;
4) в пункте 2.4.1;
в графе 8 цифры «1,0» заменить цифрой «0»; 
в графе 11 цифру «0» заменить цифрами «1,0».

3. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 
государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса»
изложить в следующей редакции:
 «Объемы и источники финансирования государственной программы

Г од реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные

источники
1 2 3 4 5 6

Подпрограмма № 1 «Газификация Краснодарского края» государственной программы  
Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса»

2016
251 517,2 0,0 226 762,2 24 755,0 0,0
20 000,0* 0,0 20 000,0* 0,0 0,0

2017 389 993,6 0,0 267 796,1 122 197,5 0,0
2018 375 500,0 0,0 300 000,0 75 500,0 0,0
2019 345 871,3 0,0 240 000,0 105 871,3 0,0
2020 289 387.5 0.0 240 000,0 49 387,5 0,0
2021 294 375,5 0,0 240 000,0 54 375,5 0,0

Всего по 
подпрограмме

1 946 645,1 0,0 1 514 558,3 432 086,8 0,0

20 000.0* 0,0 20 000.0* 0,0 0,0

Подпрограмма №  2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории Краснодарского края» государственной программы Краснодарского 

края «Развитие топливно-энергетического комплекса»

2016 17 392,2 0,0 0,0 0,0 17 392,2
6 780,0* 0,0 6 780,0* 0,0 0,0

2017 35 590,7 0,0 0,0 0,0 35 590,7
2018 35 590,7 0,0 0,0 0,0 35 590,7
2019 22 609,0 0,0 0,0 0,0 22 609,0
2020 22 609,0 0,0 0,0 0,0 22 609,0
2021 28 609,0 0,0 6 000,0 0,0 22 609,0

Всего по 162 400,6 0,0 6 000,0 0,0 156 400,6
подпрограмме 6 780,0* 0,0 6 780,0* 0,0 0,0

Подпрограмма № 3 «Модернизация систем теплоснабжения в Краснодарском крае» 
государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно-

энергетического комплекса»



205 339,1 0,0 139 181,4 13 527.2 52 630,5
2016 9 229,9* 0,0 9 229,9* 0,0 0,0

85 712.5 ** 0,0 0,0 0,0 85 712,5 **

2017
276 622.4 0,0 251 007,4 25 615,0 0,0
1589.7*** 0,0 1589,7*** 0,0 0,0

2018 249 801,5 0.0 221 801,5 28 000,0 0,0
35 000,0*** 0,0 35 000,0*** 0,0 0,0 ^

2019 136451.5 0,0 122 801,5 13 650,0 0,0
2020 136 451.5 0.0 122 801,5 13 650,0 0,0 "~1
2021 245 951,5 0.0 232 301,5 13 650,0 0,0

1 250 617,5 0,0 1 089 894,8 108 092.2 52 630,5
Всего по 9 229,9* 0,0 9 229,9* 0,0 0,0
подпрограмме 85 712,5 ** 0,0 0,0 0,0 85 712,5 **

36 589.7*** 0,0 36 589,7*** J 0,0 0,0

Подпрограмма № 4 «Модернизация систем электроснабжения муниципальных
образований Краснодарского кран» государственной программы Краснодарского края

«Развитие топливно-энергетического комплекса»

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
2017 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0__

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 '
2020 0.0 0.0 0,0 0.0
2021 6668,0 0,0 6000,0 668,0 0,0

Всего по 
подпрограмме 6668,0 0,0 6000,0 668,0 0,0

Общий объем финансирования по государственной программе «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

2016 474 248,5 0,0 365 943,6 38 282.2 70 022.7
36 009,9* 0,0 36 009,9* 0,0 0,0

85 712,5 ** 0,0 0,0 0,0 85 712,5 **
2017 702 206,7 0.0 518 803.5 147 812,5 35 590.7

1589,7*** 0,0 1589,7*** 0,0 0,0
2018 660 892,2 0,0 521 801,5 103 500,0 35 590,7

35 000,0*** 0,0 35 000.0***
2019 504 931,8 0,0 362 801,5 119521,3 22 609,0
2020 448 448,0 0.0 362 801,5 63 037,5 22 609,0
2021 575 604,0 i 0,0 484 301,5 68 693,5 22 609,0

Всего по 3 366 331,2 0,0 2 616453,1 540 847,0 209 031,1
государственной 36 009,9* 0,0 36 009,9* 0,0 0,0
программе 85 712,5 ** 0,0 0,0 0,0 85 712,5 **

36 589.7*** 0,0 36 589.7***- 0,0 0,0

Из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты
капитального строительства государственной собственности Краснодарского края

2016 год 58 040,0 0,0 58 040,0 0,0 0.0
2017 год 23 700,0 0,0 23 700,0 0,0 0.0
2018 год 1 16 450.0 0,0 116 450,0 Г 0,0 0,0
2019 год 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0



4

| 2020 год 0.0 0.0 0.0

0
 

о"
1 1 1 1

0.0
2021 год 109 500,0 0,0 109 500,0 0,0 0,0

| Всего 307 690,0 0.0 307 690.0 0.0 0,0

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не 
исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.

** Средства государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищ но-коммунального хозяйства.

^ Ф и н а н с о в о е  обеспечение работ, не исполненное в 2016 году.».
4. В таблице раздела 7 «Меры правового регулирования в сфере 

реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие 
топливно-энергетического комплекса»:

1) в пункте 3:
в графе 3 после слова «населения» добавить слово «(поселений)»;
в графе 5 слова «ежегодно до 1 мая» заменить словами «ежегодно до 2 

апреля»;
2) в пункте 5:
в графе 2 слова «электроснабжения муниципального образования 

Краснодарского края» заменить словами «теплоснабжения в Краснодарском 
крае»;

в графе 5 слова «ежегодно до 1 мая» заменить словами «ежегодно до 2 
апреля»;

3) в графе 5 пункта 6 слова «ежегодно до 1 мая» заменить словами 
ежегодно до 2 апреля».

5. Абзац двадцать третий раздела 9 «М еханизм реализации 
государственной программы и контроль за ее выполнением» изложить в 
следующей редакции:

«Осущ ествление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной собственности 
Краснодарского края осуществляется в соответствии с постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 года № 531 
«Об утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной собственности Краснодарского 
края или на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность Краснодарского края за счет средств краевого 
бюджета».

6. В приложении №  1 к государственной программе Краснодарского края 
«Развитие топливно-энергетического комплекса»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Газификация Краснодарского края» изложить в 
следующей редакции:



5

«Объемы и 
источники 
финансирования  
подпрограммы

всего предусмотрено 1 946 645,1 тыс. рублей,
20 000,0* тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета -  1 514 558,3 тыс. рублей,
20 000,0* тыс. рублей
планируется привлечение средств из местного бюджета 
432 086,8 тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не 
исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.»;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»: 
в пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:



«
1.1.1 Предоставление 1 2016 247 557,5 222 801.5 24 755,0 протяженность министерство

субсидий 20 000,0* 20 000,0* 0,0 построенных сетей топливно-
местным газоснабжения энергетического
бюджетам (газопроводов) - 85,0 км комплекса и
муниципальных 2017 375 857.0 253 659.5 122 197,5 протяженность жилищно-
образований
Краснодарского

построенных сетей 
газоснабжения

коммунального
хозяйства

края на (газопроводов) - 112,2 км Краснодарскою края
софинансирова- 2018 375 500,0 300 000,0 75 500,0 протяженность
пие расходных
обязательств по

построенных сетей 
газоснабжения

организации (газопроводов) - 129,0 км
газоснабжения 2019 345 871.3 240 000,0 105 871,3 протяженность
населения
(поселений)

построенных сетей 
газоснабжения

(строительство (газопроводов) - 114,0 км
подводящих 2020 289 387,5 240 000.0 49 387,5 протяженность
газопроводов,
распределитель

построенных сетей 
газоснабжения

ных (газопроводов) - 125,0 км
газопроводов) 2021 294 375,5 240 000,0 54 375,5 протяженность 

построенных сетей 
газоснабжения 
(газопроводов) -138 ,0  км

всего 1 928 547,8 1 496 461,0 432 086,8 X
20 000,0* 20 000.0* 0,0

о.

»;



7

позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

Итого по 
подпрограмме

2016 251 517,2 226 762,2 24 755,0
20 000.0* 20 000,0* 0,0

2017 389 993,6 267 796,1 122 197,5
2018 375 500,0 300 000,0 75 500,0
2019 345 871,3 240 000,0 105 871.3
2020 289 387,5 240 000,0 49 387,5
2021 294 375,5 240 000,0 54 375,5
всего 1 946 645,1 1 514 558,3 432 086,8

20 000,0* 20 000,0* 0,0

»;
3) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. О боснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет I 946 645,1 тыс, 
рублей, в том числе:

краевой бюджет -  1 514 558,3 тыс. рублей;
планируется привлечение средств местных бюджетов — 432 086,8 тыс.

Г од реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

краевой бюджет местные бюджеты
1 2 3 4

2016 251 517,2 226 762.2 24 755,0
20 000,0* 20 000,0* 0,0

2017 389 993,6 267 796,1 122 197,5
2018 375 500,0 300 000,0 75 500,0
2019 345 871,3 240 000,0 105 871,3
2020 289 387,5 240 000,0 49 387,5
2021 294 375,5 240 000,0 54 375,5

Всего по 
подпрограмме

1 946 645,1 1 514 558,3 432 086,8
20 000,0* 20 000,0* 0,0

Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного
обязательства муниципального образования не может составлять выше 95 
процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального 
образования Краснодарского края (вторая группа).».

7, В приложении №  2 к государственной программе Краснодарского края 
«Развитие топливно-энергетического комплекса»:

1) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»: 
позицию «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:



8

«
Всего по 
подпрограмме

2016 17 392,2 0,0 0 0.0 17 392,2
6 780,0* 0,0 6 780.0* 0.0 0.0

2017 35 590.7 0.0 0.0 0.0 35 590,7
2018 35 590,7 0,0 h 0,0 0.0 35 590,7
2019 22 609.0 0.0 0.0 0.0 22 609.0
2020 22 609.0 0.0 0.0 0.0 22 609.0
2021 28 609.0 0.0 6000,0 0.0 22 609,0
всею 162 400,6 1~ 0.0 6000.0 0.0 156 400.6

6 780,0* 0.0 6 780.0* 0,0 0,0

»;
пункт 1.1.5 изложить в следующей редакции:



«

1.1.5 Предоставление субсидий 
хозяйствующим субъектам на 
возмещение части затрат на 
приобретенное ими 
энергоэффективное 
оборудование, используемое в 
процессе реализации 
мероприятий (проектов) в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности при 
производстве и (или) 
транспортировке тепловой 
энергии, горячей и холодной 
воды, в том числе 
хозяйствующим субъектам, 
реализовавшим энергосервис- 
ные договоры (контракты)

2016
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

2017
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

2018
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

2019
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

2020
год

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 -

2021
год

5000,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 количество замененною  
основною оборудования
- 1 ед.

всего 5000,0 0,0 5000,0 0,0 0.0

министерство
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Краснодарского
края

чО

пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции: 
«

»;

1.2.1 Создание и эксплуатация 2016 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0 министерство
информационных систем в 2017 год 0.0 0,0 00.0 0,0 0,0 - топливно-
области энергосбережения и 2018 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 - энергетического
повышения энергетической 2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - комплекса и
эффективности, 2020 год 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 - жилищно-
направленных на пропаганду 
энергосбережения

2021 год 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 количество
созданных
(функционирующих)
информационных
систем -1 ед.

коммунальною
хозяйства
Краснодарскою
края

всего 1 000,0 0,0 1 000,0 0.0 0,0

»;



2) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
таблицу изложить в следующей редакции:

______________________ «Объемы и источники финансирования подпрограммы
Год

реализации
Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования
федеральный бюджет краевой бюджет местные бюджеты внебюджетные источники

1 2 3 4 5 6
2016 год 17 392,2 0,0 0,0 0.0 17 392,2

6 780,0* 0,0 6 780,0* 0,0 0,0
2017 год 35 590,7 0,0 0.0 0,0 35 590,7
2018 год 35 590,7 0,0 0,0 0,0 35 590,7
2019 год 22 609,0 0,0 0,0 0.0 22 609,0
2020 год 22 609,0 0,0 0,0 0,0 22 609,0
2021 год 28 609,0 0,0 6000,0 0,0 22 609,0

Всего 162 400,6 0,0 6000,0 0,0 156 400,6
6 780,0* 0,0 6 780,0* 0,0 0,0

»;
2) абзац третий изложить в следующ ей редакции:
«Средства бюджетов муниципальных образований Краснодарского края планируется привлекать в рамках 

софинансирования (предоставления субсидий) мероприятий муниципальных программ в области энергосбережения и 
повыш ения энергетической эффективности. Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства 
муниципального образования не может составлять выше 95 процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства 
муниципального образования Краснодарского края (вторая группа).».



8. В приложении №  3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического 
комплекса»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «М одернизация 
систем теплоснабжения в Краснодарском крае» изложить в следующей редакции:

«Объемы и 
источники  
финансирования  
подпрограммы

всего предусмотрено 1 336 330,0 тыс. рублей,
9 229,9* тыс. рублей, 36 589,7*** тыс. рублей, 
в том числе:
средства краевого бюджета -  1 089 894,8 тыс. рублей, 
9 229,9* тыс. рублей, 36 589,7*** тыс. рублей 
планируется привлечение средств из местного 
бюджета -  108 092,2 тыс. рублей 
планируется привлечение средств внебюджетных 
источников -  138 343,0 тыс. рублей, 
в том числе -  85 712,5** тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с 
отсутствием возможности их финансового обеспечения.

** Средства государственной корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства.»;

***Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году.»;
2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:



пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«

1.1.1 Строительство 
котельной и 
подводящих 
инженерных 
коммуникаций по 
адресу:

2016 год 12 100,0 0,0 12 100,0 0,0 0.0 объем 
введенных 
новых 
тепловых 
мощностей — 
0.4 МВт

ГКУ к к  
«Ат'ентство
ТЭК»

Краснодарский край, 2017 год о о 0.0 0,0 0,0 0.0
Новопокровский 2018 год 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 объем
район,
пос. Кубанский, 
ул. Советская. 5а

12 100,0*** 0,0 12 100,0*** 0,0 0,0 введенных 
новых 
тепловых 
мощностей —
0.4 МВт

2019 год 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

всего 13 100,0 0,0 13 100,0 0,0 0.0
12 100,0*** 12 100.0***

оо
' 0,0

»;



пункт 1.1.3 изложить в следующей редакции:
«

1.1.3 Строительство 
котельной и 
подводящих

1 2016 год 22 900,0 0,0 22 900,0 0,0 0,0 объем введенных 
новых тепловых
мощностей — 1,5 МВт

ПСУ к к  
«Агентство
ТЭК»

инженерных 2017 год о о 0,0 0,0 0,0 0,0
коммуникаций по 2018 год 1 900,0 0,0 3 900.0 0,0 объем введенных
адресу:
Краснодарский край,

22 900,0*** 0,0 22 900,0*** 0,0 0,0 новых тепловых 
мощностей — 1,5 МВт

Староминский 2019 год 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
район,
ст-ца Староминская,
ул. Большая Садовая, 
111

2020 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

всего 24 800,0 0,0 24 800,0 0,0 0,0

22 900,0*** 0.0 22 900,0*** 0,0 0,0



пункт 1.4.1 изложить в следующей редакции:
«
1.4.1 Строительство 

котельной и 
подводящих 
инженерных 
коммуникаций по 
адресу: Краснодарский 
край, Усть-Лабинекий 
район, с. Суворовское, 
ул. 60 лет Октября, 1

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 33 750,0 0,0 33 750,0 ~ 1 ц Г 1 0,0 объем введенных новых 

тепловых мощностей —
2,0 МВт

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0Д) 0,0 ОД 0.0 0,0
2021 год 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

всего 33 750,0 0,0 33 750,0 0,0
__

ГКУ КК 
«Агентство
ТЭК»

«

»;
пункт 1.4.3 изложить в следующей редакции:

1.4.3 Строительство 
котельной и 
подводящих 
инженерных 
коммуникаций по 
адресу: Краснодарский 
край, Приморско- 
Ахтарский район, 
пос. Приморский

2016 год 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 б д 0,0
2018 год 26 800,0 0,0 26 800.0 " о д ™ 1 од объем введенных новых 

тепловых мощностей —
3,0 МВт

2019 год 0,0 0,0 о д  '1" о д " 1 0,0
2020 год 0,0 б д Г "-  0,0 ( о д 0,0
2021 год 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 26 800,0 0,0 26 800,0 0,0 0,0

ГКУ КК
«Агентство
ТЭК»



«
пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

2.1.1 Предоставление
субсидий местным 
бюджетам 
муниципальных 

)азований
Краснодарского края
на софинансирова-
ние расходных
обязательств
муниципальных
образований по
организации
теплоснабжения
населения
(сгроитсльсздо
(реконструкция.
техническое
перевооружение)
объектов
централизованного 
теплоснабжения 
населения (котельных, 
тепловых сетей, 
тепловых пунктов)), 
за исключением 
мероприятий, 
предусмотренных 
пунктом 2.1.3

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

всею

90 157,4

:54 512,1

136 547,6

0,0

0.0

0,0

481 217.1

0,0

0,0

0.0

0,0

0.0

0,0

0.0

81141.4

228 897.1

122 801,5

0,0

0,0

0.0

432 840,0

9 016.0

25 615,0

3 746,1

0.0

0,0

0,0

48 377,1

0,0

0.0

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

объем введенных новых 
тепловых мощностей -  
6,0 МВт
объем введенных новых 
тепловых мощностей -  
32.6 МВт
объем введенных новых 
тепловых мощностей -  
19,1 МВт

министсрсгво
тонливно-
1 нер1етичсского
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Краснодарского
края



дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:
«
2 . 1.1 Предоставление 

субсидий местным 
бюджетам 
муниципальных

Краснодарского края на 
софинансирова- 
нис расходных 
обязательств 
муниципальных 
образований по 
организации 
теплоснабжения 
населения 
(строительство 
(реконструкция, 
техническое 
перевооружение) 
объектов 
теплоснабжения 
населения (котельных, 
тепловых сетей, 
тепловых пунктов)), за 
исключением 
мероприятий, 
предусмотренных 

"ами 2.1.1,2.1.3

2016
год

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 - министерство
тонливно-

2017
год

0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 - лнсргетическот'о 
комплекса и

2018
год

31 803.9 0,0 17 550,0 14 253.9 0.0 объем введенных новых 
тепловых мощностей -
0,2 МВт

жилищно-
коммунального
хозяйства

2019
год

136 451,5 0,0 122 801,5 13 650,0 0.0 объем введенных новых 
тепловых мощностей -  
15,8 МВт

Краснодарского
края

2020
год

136 451.5 0.0 122 801,5 13 650,0 0.0 объем введенных новых 
тепловых мощностей -
12,0 МВт

2021
год

136 451,5 0.0 122 801,5 13 650.0 0,0 объем введенных новых 
тепловых мощностей -
12.0 МВт

всего 44 i 158,4 0.0 385 954.5 55 203.9 0,0

»



позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

Итого по подпрограмме
2016 год

205 339,1 0,0 Г ~ Ж Т 8 Ц 4 П 3  52^2 52 630,5
8,99 229,9* 0,0 9229^9*

_
0,0

85 712,5 ** 0,0 0,0
_

85 712,5 **

2017 год
276 622.4 0,0 251 007,4 25 615,0 0,0 32,6
1589,7*** 0,0 1589,7*** 0,0 0,0

2018 год 249 801,5 0,0 28~оо(ЦГ~ 0/) 19,3
35 000,0*** Г ^ Щ б * * * ~ ^

2019 год (Ц) 322 801,5 Г Т 3  6 5 0 Ц ~ б/) 15.8
2020 год 136451.5 о л 122 801,5 13 650,0 0,0 12,0
2021 год 245 95Р5 1 0,0 ^ "ШзоЦ ' 13 650,0 ' 0,0 12,0

всего
1 250 617,5 0 1 089 894,8 108 092,2 52 630,5 100,6

9 229,9* 0,0 9229^9* 0,0 0Л
h _ ’7 _ T * _ 1 _ 0 _ ™ Г 0,0 ОД) 85 732,5 **
Г™36^897*** 36 589,7*** од 0,0

«

3) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
таблицу №  1 изложить в следующей редакции:

»:

Таблица № 1
Год Объем финансирования, тыс. рублей

реализации всего в разрезе источников финансирования
краевой бюджет федеральный бюджет местные бюджеты внебюджетные источники

2 3 4 5 6
2016 год 205 339,1 П 9 ~ Щ 4 0,0 13 527,2 1 52 630,5

9 229,9* 9 229,9* 0,0 0,0 0,0

85 712,5 ** 0,0 0,0 0,0 85 712,5 **
2017 год 276 622,4 251 007,4 0,0 25 615,0 П  0,0

1589,7*** 0,0 г  0,0 г 0,0
2018 год 249 801,5 221 801,5 0,0 28 000,0 0,0

35 000,0*** 35 000,0*** 0.0 0,0 1 0,0



2019 год 136451,5 122 801,5 0^0 13 650.0 0,0
2020 год 136451,5 122 801,5 0,0 п б Щ о 0,0
2021 год 245 951,5 232 301.5 0,0 13 650,0 ОД)

Всего 1 250 617,5 1 089 894,8 0,0 108 092,2 52 630,5
9 229.9* 9 2 2 ^ 9 * 0,0 0.0 0,0

85 712,5 ** 0,0 0,0 0,0 85 712,5 **
36 589,7*** 36 589,7***

_
ОД 0,0

»;
таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2
Расходы на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной

собственности Краснодарского края

Год
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

краевой бюджет федеральный бюджет местные бюджеты внебюджетные источники
2 3 4 5

_

2016 год 5 8 0 Щ 0  'Г 58 040.0 0,0 0,0 0,0
2017 год 21 000,0 21 000,0 б /) 0,0 0,0
2018 год 116 450,0 Г 116 450,0 0,0 0,0
2019 год О б б[б о л 0,0
2020 год 0 0 0,0 0,0 0,0
2021 год М 0 9  500Й 109 500,0 0,0 0,0
Всего 304 990.0 304 990,0 0,0 0,0

__

»;
4) абзац седьмой изложить в следующ ей редакции:
«Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования не может 

составлять выше 95 процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального образования 
Краснодарского края (вторая группа).»;

5) в разделе 4 «М еханизм реализации подпрограммы»:
в абзаце третьем раздела слово «централизованного» исключить;



абзац «Осущ ествление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной собственности Краснодарского края осуществляется в соответствии с постановлением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 года №  531 «Об утверждении Порядка 
осущ ествления капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности 
Краснодарского края за счет средств краевого бюджета» изложить в следующей редакции:

«Осущ ествление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной собственности Краснодарского края осуществляется в соответствии с постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 года №  531 «Об утверждении Порядка осуществления 
капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края или на 
приобретение объектов недвижимого имущ ества в государственную собственность Краснодарского края за счет средств 
краевого бюджета»;

6) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  1 
к подпрограмме 

«М одернизация систем теплоснабжения  
в Краснодарском крае» государственной  

программы Краснодарского края «Развитие 
топливно-энергетического комплекса»

ИНФ ОРМ АЦИЯ
об объекте капитального строительства «Строительство котельной и подводящ их инженерных коммуникаций по 

адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, пос. Кубанский, ул. Советская, 5а»
Основные технико-экономические показатели по объекту

Направление инвестирования (цель осуществления 
бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство



2 Наименование государственного заказчика ГКУ КК «Агентство ТЭК»
3 Наименование застройщика ГКУ КК «Агентство ТЭК»
4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 

строительства, подлежащая вводу
мощность котельной — 0,4 МВт

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2018 год

Объем финансового обеспечения

Показатель Источник 
финансирова
ния, в рублях

Период реализации
всего предшествующий

период
2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7
Сметная стоимость
объекта
капитального
строительства (при
наличии
утвержденной
проектной
документации) или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства

всего 14330000,0 1 230 000,0 12 100 000,0 0,0 13 100 000,0*
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 14330000.0 1 230 000,0 12 100 000,0 0,0 13 100 000,0*

Общий
(предельный) объем 
инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 14330000,0 1 230 000,0 12 100 000,0 0,0 13 100 000,0*
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 14330000,0 1 230 000,0 12 100 000,0 0,0 13 100 000,0*

* В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 12100000 (двенадцати 
миллионов ста тысяч) рублей.»;



7) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  3 
к подпрограмме 

«М одернизация систем теплоснабжения  
в Краснодарском крае» государственной  

программы Краснодарского края «Развитие 
топливно-энергетического комплекса»

ИНФ ОРМ АЦИЯ
об объекте капитального строительства «Строительство котельной и подводящих инженерных коммуникаций по 

адресу: Краснодарский край, Староминский район, ст-ца Староминская, ул. Большая Садовая, 111»
Основные технико-экономические показатели но объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления 
бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика Г'КУ КК «Агентство ТЭК»
3 Наименование застройщика ГКУ КК «Агентство ТЭК»
4 М ощность (прирост мощности) объекта капитального 

строительства, подлежащая вводу
мощность котельной — 1,5 МВт

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2018 год

Объем финансового обеспечения

Показатель Источник 
финансирова
ния, в рублях

Период реализации
всего предшествующий

период
2016 год 2017 год 2018 год

2 3 4 5 6 7
Сметная стоимость всего 26050000,0 1 250 000,0 |—  22 900 000,0 0,0 Г™ 24 800 000,0*



объекта
капитального
строительства (при
наличии
утвержденной
проектной
документации) или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства

федеральный | 0,0
бюджет ;

0,0 0.0 0,0 0,0

краевой бюджет 26050000,0 I 250 000.0 22 900 000.0 г  0,0 24 800 000,0*

Общий
(предельный) объем 
инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 26050000.0 1 250 000,0 22 900 000,0 0.0 Г 24 800 000,0*
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

краевой бюджет 26050000,0 1 250 000,0 22 900 000,0 0.0 24 800 000,0*

* В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 22900000 (двадцати двух 
миллионов девятисот тысяч) рублей.»;

8) приложение № 12 изложить в следующей редакции:



«ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  12 
к подпрограмме 

«М одернизация систем теплоснабжения  
в Краснодарском крае» государственной  

программы Краснодарского края «Развитие 
топливно-энергетического комплекса»

ИНФ ОРМ АЦИЯ
об объекте капитального строительства «Строительство котельной и подводящих инженерных коммуникаций по 

адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, с. Суворовское, ул. 60 лет Октября, 1»
Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления 
бюджетных инвестиций): строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика ГКУ К К «Агентство ТЭК»
3 Наименование застройщика ГКУ КК «Агентство ТЭК»
4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального

строительства, подлежащая вводу
мощность котельной - 2,0 МВт

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2018 год

Объем финансовог о обеспечения

Показатель Источник 
финансирования, 

в рублях

Период реализации
всего предшествующий

период
Г  2016 ] 2017 

год I год
2018 год 2019

год
2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Сметная стоимость
объекта
капитального
строительства (при
наличии
утвержденной
проектной

всего 35335000,0 1585000,0 0.0 ОД) 33 750 000.0 ОД) ОД) Г б,о
федеральный
бюджет

ОД) Г  ОД) 0,0 0.0 0,0 0.0 ОД)

краевой бюджет 35335000.0 1585000,0 ' 0,0 0.0 33 750 000.0 0,0 ОД) 0,0



документации) или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства
Общий всего ^35335000,0 1585000.0 ОД) 0,0 33 750 000,0 0.0 0,0 ^  00.0 1
(предельный) 
объем инвестиций.

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

краевой бюджет 35335000,0 1585000,0 0.0 0,0 33 750 000,0 0.0 0,0 0,0

»;

9) приложение № 14 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  14 

к подпрограмме 
«М одернизация систем теплоснабжения  
в Краснодарском крае» государственной  

программы Краснодарского края «Развитие 
топливно-энергетического комплекса»

ИНФ ОРМ АЦИЯ
об объекте капитального строительства «Строительство котельной и подводящих инженерных коммуникаций  

адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, нос. П риморский»
Основные технико-экономические показатели по объекту

Направление инвестирования (цель осуществления 
бюджетных инвестиций): строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение

строительство

Г 2 Наименование государственного заказчика ГКУ КК «Агентство ТЭК»
^  3 Наименование застройщика Г К У  КК «Агентство ТЭК»



4 Мощность (прирост мощности) объекта 1 мощность котельной - 3,0 МВт
капитального строительства, подлежащая вводу !

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 1 2018 год 
строительства 1

Объем финансового обеспечения

Показатель Источник 
финансирования, 

в рублях

Период реализации
всего 1 предшествующий

1 период
2016
год

2017 ] 2018 год 
год 1

2019
год

2020
год

2021 ;
год

1 2 3 4 5 6 1 7 8 9 10 1
Сметная стоимость
объекта
капитального
строительства (при
наличии
утвержденной
проектной
документации) или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства

всего 28400000.0 1600000.0 0,0 0,0 | 26 800 000,0 0,0 0,0

ро"

федеральный
бюджет

о о о о о о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 28400000,0 1600000,0 0.0 0,0 26 800 000,0 0,0 0,0

.................. .. 
-'7

ро”

Общий
(предельный)
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 28400000,0 1600000.0 0,0 0,0 | 26 800 000,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 "0,0 0.0

1ро

0,0 0,0

краевой бюджет 28400000.0 1600000,0 0.0 0,0 | 26 800 000.0 | 0.0
i !

j !
1 1

0,0 0,0

».
9. В приложении №  4 к государственной программе Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического 
комплекса»:



1) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «М одернизация систем электроснабжения 
муниципальных образований Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие 
топливно-энергетического комплекса»:

пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«

1.1.1 Предоставление субсидий 
местным бюджетам 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края на 
софинансирование

1 2016 год 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 протяженность 
построенных 
(реконструированных) 
воздушных и 
кабельных линий 
электропередачи - 0 км

министерство
юпливно-
энергстического
комплекса и
жилищно-
коммунальною

расходных обязательств но 2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - хозяйства
организации 2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - Краснодарского
электроснабжения 2019 год 0,0 П х о 0,0 0,0 0,0 - края
населения (строительство 2020 год 0,0 ( н Г 0,0 0,0 0,0 -
(реконструкция) 2021 год г 6668,0 0,0 6 000,0 668,0 0,0 протяженность
муниципальных объектов построенных
централизованного (рсконстру и рован н ьм)
э л ектросн а бже! i и я воздушных и
населения (подстанций, каоельных линии
электрических сетей)) электропередачи - 1 км

всего 6668,0 Г б,0 6 000.0 ^668,0 0.0 1
»;

позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

Итого по 2016 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
подпрограмме 2017 i 0,0 0.0 0,0 6,0 0.0

2018 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
2019 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
2021 6668,0 0,0 6000,0 ^  668.0 h  0,0
всего 6668,0 у 0,0

........................... 6 000,0 ' 668,0 0,0

2) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:
таблицу изложить в следующей редакции:



«
Год

реализации
Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования
краевой бюджет местные бюджеты

1 2 4 5
2016 0,0 0,0 0.0
2017 0,0 0.0 0,0
2018 0,0 0,0 0.0
2019 0.0 0,0 0.0
2020 0,0 0,0 0,0
2021 6668,0 6 000,0 668,0

Всего по 
подпрограмме 6668,0 6 000,0 668,0

»;
абзац ш естой изложить в следующ ей редакции; to

«Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования не может 
составлять выше 95 процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального образования 
Краснодарского края (вторая группа).».

Первый заместитель министра 
топливно-энергетического комплекса
и жилищ но-коммунального хозяйства < \  . / - j t  у  )
Краснодарского края " А.Н. Киселёв



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края 
" от ^

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносим ы е в раздел  14 « Государстве иная п р о гр ам м а  Краснодарского 

кр ая  «Р азви ти е  топ ли вн о-эн ергети ческого  ком п лекса»  прилож ения к 
постановлению  гл а в ы  ад м и н и страц и и  (губернатора) Краснодарского 

к р ая  от 6 сентября 2017 года Ж> 670 «О б утверждении Перечня 
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского 

к р а я , возникающ их при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения, в целях 

софинанснрования которых предоставляются субсидии из краевого 
бюджета, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

1. В пункте 14.1.1 цифры «103,0» заменить цифрами «129».
2. В пункте 14.2.1 :
1) цифры «13,8» заменить цифрами «19,1»;
2) цифры «15,8» заменить цифрами «0,0»;
3) цифры «12,0» заменить цифрами «0,0».
3. Дополнить пунктом 14.2,2 следующего содержания:

«
14.2.2 Организация министерство объем МВт 0 , 2 15.8 12.0

теплоснабжения топливно- введенных
населения энергетического новых
(строительство комплекса н тепловых
(реконструкция. жилищно- мощностей
техническое коммунального
перевооружение) хозяйства
объектов Краснодарского
тенлоснаожения края i
населения
(котельных,
1 L И Л О В Ы Х  С С \
тепловых пунктов))

!i!
».

4. В пункте 14.3.1 цифру «1» заменить цифрой «0».

Первый заместитель министра 
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства V \  »
Краснодарского края А.Н. Киселёв


